
KOMUNIKAT

dotyczący rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację w 2024 roku zadań z zakresu rozwoju sportu
obejmujących  drogę  do  mistrzostwa  poprzez  sportowe  sukcesy  młodych  sportowców  wraz
z  udzieleniem na ten cel  wsparcia  finansowego w formie  dotacji  z  budżetu  ogłoszonego w trybie
uchwały Nr XI/147/2011 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 czerwca 2011 roku.

Konkurs  został  ogłoszony  zgodnie  z  Zarządzeniem  Prezydenta  Miasta  Kalisza  Nr  778/2022  z  dnia
1 grudnia 2022 r. na następujące zadania:
1. „Realizacja programów szkolenia sportowego objętych Systemem Sportu Młodzieżowego”
2. „Realizacja programów szkolenia sportowego nieobjętych Systemem Sportu Młodzieżowego”

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 809/2023 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 grudnia
2023 r. do oceny ofert – wniosków oraz wytypowania klubów sportowych do przyznania dotacji z budżetu
miasta  Kalisza  na  realizację  w  2024  roku  zadań  z  zakresu  rozwoju  sportu  obejmujących  drogę
do  mistrzostwa  poprzez  sportowe  sukcesy  młodych  sportowców, oceniła  w  dniach  03.01.2024  r.  oraz
22.01.2024 r. 46 ofert, które zostały złożone w Wydziale Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta
Kalisza, ul. Kościuszki 1a, w wyznaczonym terminie.

W 5 ofertach stwierdzono uchybienia formalne polegające na braku załączenia wszystkich wymaganych
w  ogłoszeniu  konkursowym  załączników.  Po  telefonicznym  wezwaniu  klubów  wszystkie  brakujące
załączniki zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie.

Wysokość ustalonych dotacji została przyjęta przez Komisję jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Podpisane
przez  członków  Komisji  Konkursowej  karty  oceny  formalnej  i  merytorycznej  ofert  znajdują  się
w dokumentacji Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza.
 
Przedstawiona przez Komisję Konkursową ocena i propozycja przyznania dotacji została zaakceptowana
przez Prezydenta Miasta Kalisza w dniu 29 stycznia 2024 r. 

Protokół  z  prac  Komisji  Konkursowej  dostępny  jest  do  wglądu  w  Wydziale  Kultury  i  Sztuki,  Sportu
i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza, ul. Kościuszki 1a w godzinach pracy Urzędu.

Zestawienie wszystkich ofert na realizację w 2024 r. zadań z zakresu rozwoju sportu obejmujących drogę
do mistrzostwa poprzez sportowe sukcesy młodych sportowców wraz z oceną ofert i propozycją przyznania
dotacji, stanowi załącznik do Komunikatu. 

Niezbędnego  minimum  średniej  punktów  uprawniających  do  otrzymania  rekomendacji  danej  oferty
uprawniającej do przyznania dotacji nie uzyskała:
- oferta UKS „17” Kalisz na zadanie pn „Szkolenie dziewcząt w piłce siatkowej w kategorii młodziczka”.
Wnioskowana kwota 26.500 zł. Wymagane 80 punktów. Uzyskane 75 punktów.
Zgodnie z kryteriami przyznania dotacji zawartymi w ogłoszeniu konkursowym warunkiem dofinansowania
klubów szkolących zawodników w sportach drużynowych jest  zgłoszenie  drużyny do rozgrywek.  Klub
wnioskując o realizację zadania na „Szkolenie dziewcząt w piłce siatkowej w kategorii młodziczka” winien
zgłosić zespół młodziczek do rozgrywek prowadzonych przez Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej. Na
wykazie  kaliskich zespołów biorących udział  w rozgrywkach PZPS-WZPS w sezonie 2023/2024,  który
Komisja  Konkursowa  otrzymała  z  WZPS,  brak  jest  zgłoszenia  klubu  UKS  „17”  Kalisz  w  kategorii
młodziczka. Sekretarz Komisji Konkursowej w celu potwierdzenia ww. faktu konsultował się telefonicznie
zarówno z osobą wskazaną przez Klub do składania wyjaśnień dotyczących wniosku, a także kierownikiem
biura  WZPS.  WZPS  potwierdził  brak  zgłoszenia  klubu  UKS  „17”  Kalisz  do  rozgrywek  w  kategorii
młodziczka w sezonie 2023/24. Osoba wskazana przez Klub do udzielania wyjaśnień dotyczących wniosku
poinformowała, że drużyna zostanie zgłoszona   w czerwcu 2024 r. do rozgrywek na sezon 2024/25.  Wobec
powyższego brak jest  podstaw do przyznania  dotacji,  która  naliczana jest  w sportach drużynowych,  na
zespół zgłoszony do rozgrywek.
- oferta MUKS Amber-Kalisz na zadanie pn „Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej”. 
Wnioskowana kwota 21.300 zł. Wymagane 80 punktów. Uzyskane 70 punktów.



Zgodnie z kryteriami przyznania dotacji zawartymi w ogłoszeniu konkursowym warunkiem dofinansowania
klubów szkolących zawodników w sportach drużynowych jest  zgłoszenie  drużyny do rozgrywek.  Klub
wnioskując o realizację zadania na „Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej” winien zgłosić zespół
do rozgrywek prowadzonych przez Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej. Na wykazie kaliskich zespołów
biorących udział w rozgrywkach PZPS-WZPS w sezonie 2023/2024, który Komisja Konkursowa otrzymała
z WZPS, brak jest zgłoszenia klubu MUKS Amber-Kalisz w jakiejkolwiek kategorii.  Sekretarz Komisji
Konkursowej w celu potwierdzenia ww. faktu konsultował się telefonicznie zarówno z osobą wskazaną
przez  Klub  do  składania  wyjaśnień  dotyczących  wniosku,  a  także  kierownikiem  biura  WZPS.  WZPS
potwierdził brak zgłoszenia klubu MUKS Amber-Kalisz do rozgrywek w sezonie 2023/24. Osoba wskazana
przez Klub do udzielania wyjaśnień dotyczących wniosku poinformowała, że drużyna zostanie zgłoszona
w czerwcu 2024 r. do rozgrywek na sezon 2024/25.  Wobec powyższego brak jest podstaw do przyznania
dotacji, która naliczana jest w sportach drużynowych, na zespół zgłoszony do rozgrywek.  

W  związku  z  przyznaniem  niektórym  klubom  sportowym  dotacji  niższych  od  wnioskowanych,
przypomina się o obowiązku złożenia w Wydziale Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta
Kalisza:

1) urealnionego (dostosowanego do wysokości ustalonej dotacji) kosztorysu zadania, sporządzonego
ze  względu  na  rodzaj  kosztów i  źródła  finansowania  z  uwzględnieniem  podwykonawców oraz
aktualnego numeru konta bankowego, na które należy przekazać dotację (druk w załączeniu),

2) urealnionego  harmonogramu  realizacji  zadania  obejmującego  zakres,  miejsce  i  termin  (druk
w załączeniu),

3) oświadczenia o wyrażeniu zgody na przyjęcie wysokości przyznanej dotacji wraz z zobowiązaniem
do zorganizowania i  przeprowadzenia zleconego zadania zgodnie z zakresem ujętym w złożonej
ofercie i urealnionych dokumentach oraz oświadczenie zgodności odpisu z KRS/Ewidencji klubów
sportowych ze stanem faktycznym i prawnym (druk w załączeniu).

Przedłożenie  ww.  dokumentów  (podpisanych  przez  uprawnione  osoby)  stanowić  będzie  dla  Miasta
informację o przyjęciu przez Klub przyznanej dotacji  i  podstawę do sporządzenia stosownej umowy na
podstawie której zostaną uruchomione przyznane na 2024 r. dotacje. 

W  związku  z  przyznaniem  w  ustalonych  dotacjach  stypendiów  dla  zawodników,  przypomina  się
o obowiązku dopełnienia formalności z tym związanych,  a w szczególności:

1) opracowania regulaminu przyznawania i cofania stypendium podejmowanego obligatoryjnie 
 uchwałą Zarządu Klubu,

2) podania uchwały Zarządu do publicznej wiadomości za pomocą internetu, środków masowego
przekazu  lub  poprzez  jej  wywieszenie  w  pomieszczeniach  ogólnie  dostępnych  dla
zainteresowanych,

3) spisania  z  zawodnikiem  stosownej  umowy  stypendialnej  określającej  m.in.  sposób  i  termin
dokonywania wypłat.

Kopie  ww.  dokumentów,  potwierdzone  za  zgodność  z  oryginałem,  należy  załączyć  do  pierwszego
sprawozdania  z  realizacji  zadania  z  zakresu  rozwoju  sportu  w  2024  roku  obejmujących  drogę  do
mistrzostwa poprzez sportowe sukcesy młodych sportowców.

Wytyczne Wiceprezydenta Miasta Kalisza dot. przyznania stypendiów dla zawodników kaliskich klubów
sportowych oraz kryteria naliczania dotacji na dofinansowanie realizacji programów szkolenia sportowego
w 2024 r. dostępne są w Wydziale Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki tut. Urzędu. 

Przedstawione  w  niniejszym  komunikacie  informacje  dot.  rozstrzygnięcia  konkursu ofert  na  zadania
z zakresu rozwoju sportu w 2024 r. obejmujących drogę do mistrzostwa poprzez sportowe sukcesy młodych
sportowców mają charakter odpowiedzi na złożone oferty.
     
   Sporządził:           Zatwierdził:

Sekretarz Komisji Konkursowej                                   Przewodniczący Komisji Konkursowej
     Karolina Grzeszczyk                               Wiceprezydent Miasta Kalisza

                                    Grzegorz Kulawinek      
                                     

Kalisz, dnia 29.01.2024 r.           


